Patung ini disebut

sebagai Arca Da Tonta yang diyakini penduduk Trunyan sebagai Dewa tertinggi

untuk memohon kemakmuran dan kesejahteraan.

Dalam prasasti Terunyan AI yang diterjemahkan oleh Goris, tertulis sebuah

piagam yang dikeluarkan oleh Keraton Singha Mandawa pada tahun Saka 833 (atau

tahun 911 masehi). Piagam tersebut berisikan ijin untuk membangun kuil 'Da

Tonta'. Selanjutnya, penduduk Trunyan berkewajiban untuk memelihara kuil

tersebut dengan kompensasi berupa pembebasan beberapa jenis pajak.

Barong Brutuk

Desa Trunyan juga memiliki tarian yang khas yaitu tari Barong Brutuk yang